100019_2130133

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: a03.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отстранении и утверждении финансового управляющего

г. Барнаул

     Дело № А03-11579/2022

              30 июня 2023 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Ивиной И.А., рассмотрев

заявление Ассоциации Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"МЕРКУРИЙ", г. Москва (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616) о представлении

кандидатуры арбитражного управляющего Черных Анастасии Владимировны для

утверждения финансовым управляющим Мельникова Данила Андреевича, г. Бийск,

Алтайского края (ИНН 220455233504),

У С Т А Н О В И Л:

21.06.2023 в Арбитражный суд Алтайского края поступило заявление Ассоциации

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "МЕРКУРИЙ", г. Москва о

представлении кандидатуры арбитражного управляющего Черных Анастасии Владимировны

для утверждения финансовым управляющим Мельникова Данила Андреевича, г. Бийск,

Алтайского края.

Изучив материалы дела, суд установил следующее.

Мельников Данил Андреевич, г. Бийск, Алтайского края (далее – должник) 03.08.2022

обратился в Арбитражный суд Алтайского края (далее – суд) с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом).

Определением от 10.08.2022 заявление принято к производству.

Решением Арбитражного суда Алтайского края от 08 сентября 2022 года

(резолютивная часть решения объявлена 05.09.2022) Мельников Данил Андреевич, г. Бийск,

Алтайского края (ИНН 220455233504), 22.04.1987 года рождения, уроженец г. Бийска

Алтайского края,  зарегистрированный по адресу: Алтайский край, Бийский район, с. Лесное,

ул. Лесная, 26Л-16, признан несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыта

процедура реализации имущества, финансовым управляющим утверждена Корчашкина

(Атаманюк) Владилена Анатольевна, являющаяся членом Ассоциации Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих "МЕРКУРИЙ".

Согласно пункту 3 статьи 20.4 Федерального Закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 года "О

несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон о банкротстве) применение к арбитражному

управляющему наказания в виде дисквалификации за совершение административного

правонарушения влечет за собой отстранение арбитражного управляющего от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

Судом установлено, что решением Арбитражного суда Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 06.03.2023 по делу № А75-23940/2022 арбитражный

управляющий Корчашкина В.А. привлечена к административной ответственности,

предусмотренной частью 3.1 статьи 14.13 КоАП РФ, с назначением наказания в виде

дисквалификации сроком на шесть месяцев с момента вступления настоящего решения в

законную силу.

В связи с изложенным, суд полагает необходимым отстранить Корчашкину В.А.   от

исполнения обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве Мельникова Д.А.

В соответствии с абзацем 2 пункта 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового финансового управляющего в порядке, установленном названной статьей.

consultantplus://offline/ref=3481796560879443FAF73B2D576A8E656B964A9E73B6EF75A0E4B057E903EFBD3D61930EFBD37F351FF02598035A42C24E7840AAE743G2O7H
consultantplus://offline/ref=3481796560879443FAF73B2D576A8E656B964A9E73B6EF75A0E4B057E903EFBD3D61930EFBD67D351FF02598035A42C24E7840AAE743G2O7H

2

Абзацем вторым пункта 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве установлено, что

арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей

45 настоящего Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего

Федерального закона и настоящей статьи.

Согласно п. 5 ст. 45 Закона о банкротстве по результатам рассмотрения

представленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих информации о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве, или кандидатуры арбитражного управляющего

арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего, соответствующего таким

требованиям.

Ассоциацией Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"МЕРКУРИЙ" представлена кандидатура арбитражного управляющего Черных Анастасии

Владимировны и информация о соответствии указанной кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

При вышеуказанных обстоятельствах, суд утверждает финансовым управляющим

должника  Черных Анастасию Владимировну.

Руководствуясь статьями 20.4, 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации,  арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отстранить Корчашкину Владилену Анатольевну от исполнения обязанностей

финансового управляющего в деле о банкротстве Мельникова Данила Андреевича, г. Бийск,

Алтайского края (ИНН 220455233504).

Утвердить финансовым управляющим Черных Анастасию Владимировну (ИНН

741855182997), члена Ассоциации Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "МЕРКУРИЙ" (125047, г. Москва, ул. Тверская-Ямская 4-Я, д. 2/11, стр. 2,

ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616); адрес Черных А.В.: 454100, Россия, Челябинская

обл, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы ул, дом № 5, а/я 9578), регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих 21402.

 Корчашкиной В.А. в течение трех дней с даты настоящего определения передать

финансовому управляющему Мельникова Данила Андреевича, г. Бийск, Алтайского края

(ИНН 220455233504) Черных Анастасии Владимировны документацию, материальные и

иные ценности должника.

  Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано в

течение 10 рабочих дней со дня его изготовления в полном объеме в Седьмой арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы в арбитражный суд Алтайского

края.

Судья                                                  И.А. Ивина

consultantplus://offline/ref=E6347BDF271C492C1094C40BA2B5D45263F435C740349E661B86A12F137F8975803D2D06A0E755426ACD5948A0048FB0C3C7755006B8S2H
consultantplus://offline/ref=E6347BDF271C492C1094C40BA2B5D45263F435C740349E661B86A12F137F8975803D2D06A0E755426ACD5948A0048FB0C3C7755006B8S2H
consultantplus://offline/ref=E6347BDF271C492C1094C40BA2B5D45263F435C740349E661B86A12F137F8975803D2D04A2E95A1D6FD84810AC0D99AEC5DF6952078AB8S2H
consultantplus://offline/ref=E6347BDF271C492C1094C40BA2B5D45263F435C740349E661B86A12F137F8975803D2D04A2E95A1D6FD84810AC0D99AEC5DF6952078AB8S2H